[image: image1.jpg]

	ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 апреля 2019 года № 128
 Об условиях приватизации муниципального имущества, составляющего казну МО «Сернурский муниципальный район»
В соответствии с планом приватизации муниципального образования «Сернурский муниципальный район» на 2019 год, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Сернурский муниципальный район» от 19 декабря 2018 г. №  260, администрация МО «Сернурский муниципальный район» постановляет:
1. Приватизировать муниципальное имущество, составляющее казну муниципального образования «Сернурский муниципальный район»:

1) нежилое здание, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 50,3 кв.м., кадастровый номер 12:10:1670117:429, лит. Н, адрес (местонахождение) объекта: Республика Марий Эл, Сернурский район, пгт. Сернур, ул. Комсомольская, д. 24 с земельным участком, площадью 100 кв.м., кадастровый номер 12:10:1670117:352, категория земель- земли населенных пунктов, вид разрешенного использования- для содержания гаража, адрес: Республика Марий Эл, Сернурский район, пгт. Сернур, ул. Комсомольская;
2) нежилое здание, назначение: нежилое, 1- этажный, общая площадь 52,6 кв.м., кадастровый номер 12:10:1670117:495, лит. А, адрес (местонахождение) объекта: Республика Марий Эл, Сернурский район, пгт. Сернур, ул. Комсомольская, д. 24, гараж 2 с земельным участком площадью 88 кв.м., кадастровый номер 12:10:1670117:353, категория земель- земли населенных пунктов, вид разрешенного использования- для содержания гаража, адрес: Республика Марий Эл, Сернурский район, пгт. Сернур, ул. Комсомольская
3) нежилое здание, назначение: нежилое, 1- этажный, общая площадь 53 кв.м., кадастровый номер 12:10:1670117:737, адрес (местонахождение) объекта: Республика Марий Эл, Сернурский район, пгт. Сернур, ул. Комсомольская, д. 24, помещение 3 с земельным участком площадью 86 кв.м., кадастровый номер 12:10:1670117:354, категория земель- земли населенных пунктов, вид разрешенного использования- для содержания гаража, адрес: Республика Марий Эл, Сернурский район, пгт. Сернур, ул. Комсомольская (далее – имущество), способом продажи муниципального имущества на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене.
2. Установить начальную цену имущества по пп. 1.1 в размере 116 000 рублей (без учета НДС), по пп.1.2 в размере 118 000 рублей (без учета НДС), по пп.1.3 в размере 116 600 рублей (без учета НДС) на основании отчета об оценке рыночной стоимости имущества, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность.
3. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования «Сернурский муниципальный район» обеспечить размещение настоящего постановления на сайте torgi.gov.ru.
4. Отделу организационно-правовой работы и кадров администрации муниципального образования «Сернурский муниципальный район» обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования mari-el.gov.ru/sernur/.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на руководителя Отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования «Сернурский муниципальный район» Яндимирова В.И.

	Глава администрации

Сернурского

 муниципального района
	С. Адиганов